


Edição 1.036 | Ano 2025
06 de maio de 2025

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
RESOLUÇÃO

RESOLUÇÃO CMAS Nº 009/2025 DE 30 DE ABRIL DE 2025 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
RESOLUÇÃO CMAS Nº 10/2025 DE ABRIL DE 2025 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

RESULTADODE PROCESSO
LISTA DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE ELEIÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL DO CONSELHO MUNICI-

PAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-CMAS DE ANGICAL-BA- EDITAL Nº001/2025 DE MARÇO DE 2025-
BIÊNIO 2025-2027 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: G93MIC6R-SCPT2OJW-WE6QEEXB-F4BCRYG9
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



RESOLUÇÃO CMAS Nº 009/2025 DE 30 DE ABRIL DE 2025.

 Aprova-se Plano de Aplicação dos recursos 
financeiros  reprogramados  do  Fundo 
Estadual  de  Assistência  Social  FEAS  ao 
Fundo  Municipal  de  Assistência  Social- 
FMAS,  referente  ao  Cofinanciamento  do 
Sistema  Único  de  Assistência  Social 
Exercício  2025  -  SUAS  do  Conselho 
Municipal  de  Assistência  Social  do 
Município de Angical BA.

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE 
ANGICAL,  ESTADO DA  BAHIA, no  uso  das  atribuições  que  lhe  confere  a  lei  n° 
015/2005 de 08 de setembro de 2005, e ainda o inciso VI do Artigo 24 do Regimento 
Interno, e ainda,

Considerando  a  decisão  da  REUNIÃO  DO  CONSELHO  MUNICIPAL  DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL no dia 30 de Abril de 2025, conforme Ata nº 006/2025.

RESOLVE:

Artigo  1° -  Aprovar  por  unanimidade  o  Plano  de  Aplicação  dos  recursos  financeiros 
reprogramados do Fundo Estadual de Assistência Social FEAS ao Fundo Municipal  de 
Assistência Social- FMAS, referente ao  Cofinanciamento do Sistema Único de Assistência 
Social  exercício de 2025- SUAS do Conselho Municipal de Angical-BA. 

Artigo 2° -  Esta resolução entra em vigor da data de sua publicação,  revogando–se as 
disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

  CMAS – Angical/BA, 30 de Abril de 2025.

_____________________
Presidente do CMAS

Rua Vereador Hermano José Ferreira nº 176 Bairro Santana-Angical-BA
CNPJ: 14.854.750/0001-35.

Edição 1.036 | Ano 2025
06 de maio de 2025

Página 3

RESOLUÇÃOCMASNº 009/2025 DE 30 DE ABRIL DE 2025

Certificação Digital: G93MIC6R-SCPT2OJW-WE6QEEXB-F4BCRYG9
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



RESOLUÇÃO CMAS Nº 10/2025 DE ABRIL DE 2025.

Aprova-se  Plano  de  Ação  para  Co-
financiamento  do  Governo  do  Estado 
Exercício  –  2025  do  Conselho  Municipal  de 
Assistência  Social  CMAS  -  Município  de 
Angical-BA.

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE 
ANGICAL,  ESTADO DA  BAHIA, no  uso  das  atribuições  que  lhe  confere  a  lei  n° 
015/2005 de 08 de setembro de 2005, e ainda o inciso VI do Artigo 24 do Regimento 
Interno, e ainda,

Considerando a decisão da REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL no dia 30 de Abril 2025, conforme Ata nº 006/2025. 

RESOLVE: 

Artigo 1° - Aprovar por unanimidade o Plano de Ação Para Cofinanciamento do Governo 
do Estado  Exercício  2025  da  Secretaria  Municipal  de  Assistência  Social  do  Conselho 
Municipal de Assistência Social CMAS no Município de Angical-BA.  

Artigo 2° -  Esta resolução entra em vigor da data de sua publicação,  revogando–se as 
disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.                  

CMAS – Angical/BA,30 de Abril  de 2025.

__________________________

Presidente do CMAS

Rua Vereador Hermano José Ferreira nº 176 Bairro Santana-Angical-BA
CNPJ: 14.854.750/0001-35.

Edição 1.036 | Ano 2025
06 de maio de 2025

Página 4

RESOLUÇÃOCMASNº 10/2025 DE ABRIL DE 2025

Certificação Digital: G93MIC6R-SCPT2OJW-WE6QEEXB-F4BCRYG9
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



LISTA DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE  ELEIÇÃO DA SOCIEDADE 
CIVIL  DO  CONSELHO  MUNICIPAL  DE  ASSISTÊNCIA  SOCIAL-CMAS  DE 
ANGICAL-BA- EDITAL Nº001/2025 DE MARÇO DE 2025- BIÊNIO 2025-2027.

INSCRITOS SITUAÇÃO       REPRESENTATIVIDADES

Dianda Estefani de Souza 

Oliveira

Titular Criança Feliz- Usuária do SUAS.

Poliana Oliveira Ramos Suplente Criança  Feliz  Infância-  Usuária  do 

SUAS.

Maria Lucia Andrade de Carvalho Titular SCFV-Grupo  dos  Idosos-  Usuária  do 

SUAS

Maria da Conceição O. Souza Suplente SCFV-Grupo  dos  Idosos-  Usuária  do 

SUAS

Zelma da Costa Titular Conselho  Regional  de  Serviço  Social-

Trabalhadora  do  SUAS  -Assistente 

Social

Lara Souza da Mata Suplente Conselho  Regional  de  Serviço  Social-

Trabalhadora do SUAS

Elisa Silva do Carmo Nascimento Titular Conselho  Regional  de  Psicologia- 

Trabalhadora do SUAS-

 Ivina Alves leones Suplente Conselho  Regional  de  Psicologia- 

Trabalhadora do SUAS-

__________________________

Presidente do CMAS

Rua Vereador Hermano José Ferreira nº 176 Bairro Santana-Angical-BA

CNPJ: 14.854.750/0001-35.

Edição 1.036 | Ano 2025
06 de maio de 2025

Página 5

LISTA DO RESULTADO FINAL DO PROCESSODE ELEIÇÃODA SOCIEDADE CIVIL DOCONSELHO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-CMASDE ANGICAL-BA- EDITAL Nº001/2025 DEMARÇODE

2025- BIÊNIO 2025-2027

Certificação Digital: G93MIC6R-SCPT2OJW-WE6QEEXB-F4BCRYG9
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/


	RESOLUÇÃO
	RESOLUÇÃO CMAS Nº 009/2025 DE 30 DE ABRIL DE 2025
	RESOLUÇÃO CMAS Nº 10/2025 DE ABRIL DE 2025

	RESULTADO DE PROCESSO
	LISTA DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE ELEIÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-CMAS DE ANGICAL-BA- EDITAL Nº001/2025 DE MARÇO DE 2025- BIÊNIO 2025-2027


		2025-05-06T15:55:54-0300




